
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

?/ C H C rru L ^ S  4W 2 _ r_  № $ 3 £

Экз. №  У
р.п. Радищево

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

от 22.01.2015 № 24

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», указом Губернатора Ульяновской области от 13.10.2022 № 130 «О 
внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 
№ 100», Администрация муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области от 22.01.2015 № 24 «Об 
утверждении прейскуранта цен на оказание платных услуг, предоставляемых 
муниципальным образовательным учреждением «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа» следующие изменения:

1) В названии слова «муниципальным образовательным учреждением 
Октябрьская средняя общеобразовательная школа» заменить словами 
«муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Октябрьская средняя школа»;

2) В пункте 1 слова «муниципальным образовательным учреждением 
Октябрьская средняя общеобразовательная школа» заменить словами 
«муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Октябрьская средняя школа»;

3) Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
образовательным учреждением Октябрьская средняя общеобразовательная 
школа» изложить в следующей редакции:



«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 
от 22.01.2015 № 24

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Октябрьская средняя школа»

Персональное посещение
Наименование платных услуг Продолжи

тельность 
посещения (мин)

Количество
посещений

Базовая цена 
одного 

посещения, руб.

Коэффициент 
дискриминации цен

Скидка
%

Цена услуги (тариф), руб.

Будние
дни

Выходные
ДНИ

Будние
дни

Выходные
дни

Плавательный бассейн
Посещение плавательного 
бассейна:
- взрослые 60 1 132 1,0 1,1 132 145- дети от 7 до 18 лет 60 1 132 1,0 U 50 66 73

пенсионеры, студенты, 
инвалиды, участники боевых 
действий 60 1 132 1,0 30 92 102

многодетные семьи 
(взрослые)

60 1 132 1,0 - ...и  ..... 50 66 73

- многодетные семьи (дети) 60 1 66 1,0 50 33 37- пенсионеры «Центра 
активного долголетия»

60 1 132 1,0 -  й 50 66 73

1 ренажёрный зал



Посещение тренажёрного зала 60 1 66 1,0 1Д 66 73
Занятие настольным теннисом 60 1 66 1,0 1,1 66 73Занятие ЛФК 60 1 66 2,0 2,0 132 145Занятие фитнесом 60 1 66 2,0 2,0 132 145Массаж
Массаж общий 60 1 90 90 2,5 2,5 225 225Массаж местный 30 1 46 46 2,5 2,5 115 115Сауна
Посещение сауны (до 5 
человек)

60 1 364 1,5 1,75 - 546 637

Прокат .... . ....
Прокат шапочки, круга для 
плавания

60 13 0,8 1,0 10 13

Прокат прочего спортивного 
инвентаря для плавания

60 40 0,8 1,0 32 40

Прокат лыж 60 66 0,8 1,0 53 66

Абонемент на посещение
Наименование платных Продолжи Количество Базовая цена Коэффициент Скидка, % Цена услуги (тариф),услуг тельность посещений руб. дискриминации цен руб.

посещения
(мин)

Абонементы на плавательный 60 4 528 0,9 475бассейн для взрослых на месяц 8 1056 0,85 898
12 1584 0,8 1267
16 2112 0,75 1584

Абонементы на плавательный 60 100 13200 0,7 9240бассейн для взрослых на год
Абонементы на плавательный 60 4 528 0,9 50 238бассейн для детей на месяц 8 1056 0,85 50 449

12 1584 0,8 50 634
16 2112 0,75 50 792

Абонементы на плавательный 60 100 13200 0,7 50 4620бассейн для детей на год
Абонементы на плавательный 60 4 528 0,9 30 333



бассейн для пенсионеров, инвалидов, 
участников боевых действий и 
студентов на месяц

Абонементы на плавательный 
бассейн для пенсионеров, инвалидов, 
участников боевых действий и 
студентов на год

60

8
12
16

100

1056
1584
2112

13200

0,85
0,8

0,75

0,7

30
30
30

30

628
887
1109

6468

Абонементы на плавательный 
бассейн для взрослых на месяц 
(многодетные семьи)

Абонементы на плавательный 
бассейн для взрослых на год 
(многодетные семьи)

60

60

4
8
12
16

100

528
1056
1584
2112

13200

0,9
0,85
0,8

0,75

0,7

50 238
449
634
792

4620

Абонементы на плавательный 
бассейн для детей на месяц 
(многодетные семьи)

Абонементы на плавательный 
бассейн для детей на год 
(многодетные семьи)

60

60

4
8
12
16

100

238
449
634
792

4620

0,9
0,85
0,8

0,75

0,7

50
50
50
50

50

119
225
317
396

2310

Абонементы для пенсионеров 60 4 528 0,9 50 264«Центра активного долголетия» 8 1056 0,85 50 528
12 1584 0,8 50 792
16 2112 0,75 50 1056Бесплатный абонемент на 60 1-6

плавательный бассейн для учащихся
Бесплатный абонемент на 60 1-6
плавательный бассейн для взрослых
Курс обучения плаванию взрослых 60 8 1056 0,9 950на месяц
Курс обучения плаванию детей на 60 8 1056 0,9 50 475месяц

. 1



Посещение тренажёрного зала на 60 4 264 0,9 238месяц 8 528 0,85 449
12 ' 792 0,8 _ 634
16 1056 0,75 792

Посещение тренажёрного зала на 100 6600 0,7 4620год
Занятие ЛФК на месяц 60 4 264 1,9 502

8 528 1,85 _ 977
12 792 1,8 1426

Посещение сауны (до 5 чел) на месяц 60 4 1452 0,9 1307
6 2178 0,85 _ 1851
8 2904 0,8 2323
12 4356 0,75 3267

Посещение сауны (до 5 чел) на год 100 36300 0,7 25410Курс массажа общего на месяц 60 5 449 2,4 1078
60 10 898 2,3 2065Курс массажа местного на месяц 30 5 224 2,4 538
30 10 449 2,3 1()33

Предоставление помещений для
корпоративных мероприятий до 30
чел. (бассейн+сауна) в будние дни
Предоставление помещений для 180 1 18414 0,9 16573
корпоративных мероприятий до 30
чел. (бассейн+сауна) в выходные и
праздничные дни 180 1 18414 1,0 - 18414

Групповое посещение
Наименование платных услуг Продол Количество Максимальное Базовая Коэффициент Цена услуги (тариф),

жительность посещений количество цена, руб. дискриминации руб.
посещения человек в группе цен

Будние Выход Будние дни Выходные
ДНИ ные

дни
дни

Разовое групповое посещение бассейна 60 1 26 3432 0,9 0,95 3089 3260



Разовое групповое посещение бассейна 
(на месяц)

60 4
8

26
26

13728
27456

0,85
0,8

0,9
0,85

11669
21965

12355
23338

12 ■ 26 41184 0,75 0,8 30888 32947
16 26 54912 0,7 0 75 38438 41184Разовое групповое посещение бассейна

(аренда одной дорожки) 60 1 6 792 0,9 0 95 713 752Групповое посещение бассейна (аренда 60 4 6 3168 0,85 0,9 2693 2851одной дорожки на месяц) 8 6 6336 0,8 0,85 5069 5386
12 6 9504 0,75 0,8 7128 7603
16 6 12672 0,7 0,75 8870 9504Разовое групповое посещение

тренажёрного зала 60 1 10 660 0,9 0 95 594 627Разовое групповое посещение 
тренажёрного зала (на месяц)

60 4
8

10
10

2640
6336

0,85
0,8

0,9
0,85

2244
5069

2376
5386

12 10 7920 0,75 0,8 5940 6336
16 10 10560 0,7 0,75 7392 7920

м^ннослужаттти^Ттг С6МеИ граждан’ призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации,
военной п !Г ,™  гтпи ПР°Х0ДЯЩИХ СЛужбу в воисках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в специальной 
военной операции, при оказании платных услуг предоставляется скидка в размере 100%

».



2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
11.10.2022 № 591 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
22.01.2015 № 24».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 21 сентября 2022 года.

Г лава Администрации



проекта постановления (распоряжения)
Администрации муниципального образования «Радищевскии район»

Ульяновской области

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевскии район» Ульяновской области

от 22.01.2015 № 24

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект внесён: отхбЛ 0.2022 отделом образования и дошкольного воспитания
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области)

С О ГЛ А С О В А Н О :

Дата к время Н аим енование 
долж ности *

П одпись

/  ,

Расшифровка
подписипоступ

ления
согласо
-вания

£С- {С
13 3 е

Заместитель Г лавы Администрации <фг Л.Ф. Родионова

(С
(2 :3 0

JC- 3V 
<Ъ 3 S

И.о.Первого Заместителя Главы 
Администрации О Щ

Л.Ф .Родионова

/С-ЗО
Ц'-5-е

3-0-3 0. И.о. Руководителя аппарата М.А. Титова

М -  ЗС 
1C- ЪО

<?$. зс
(С: ЧО

Начальник финансового отдела Е.А.Хвесик

JS - У° 
,(3: ос

З э г Ус 
33-' <С

Начальник экономического отдела Ш 'Е.В. Проданова

£С-(С
И'-чс

М  Ю 
ЦУЗГО

Начальник отдела правового 
обеспечения

М .А.Титова

^'Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта. 

Исполнитель: Сафарова Л.К. 2-11-93 — Ю рисконсульт
( фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: О внесении изменений



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области № АЗУ от У /С Л - ---------

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

от 22.01.2015 № 24
(заголовок к тексту)

Адресат 
(Ф.И.О., должность, 
юридическое лицо)

П орядковы й  
№  экз. на 
бумаж ном 
носителе*

Р ассы лка 
по СЭДу**

Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел образования 2 Э obrazr ad@ mail. ru

| МБОУ «Октябрьская средняя 
| школа»

3 э ossh2011@ mail.ru

Экономический отдел э rad-ehkonom@ ya.ru

j
1
г~
|1---------------------------------- -— ---------

I

i

Всего подлежит рассылке & экз.: на бумажном носителе^ экз., в электронном вид 3  экз.

Реестр составил: Сафарова Л.К.
Передано в рассылку .?/• £ £ £ £  ^/Ь-ЫС-фС^
(дата, подпись)КРА'.Л, п и д и т-ь ; „  „
Документ поступил на регистрацию ,о7- 2022 г. в__ Т З — час. 3?^
❖Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 

В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:ossh2011@mail.ru
mailto:rad-ehkonom@ya.ru

